
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 di 3 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE 

ORGANIZZAZIONE E VALUTAZIONE 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: VII/4 

N. allegati: 1 

 

PROVVEDIMENTI DI ORGANIZZAZIONE: 
PROROGA INCARICO DIRIGENZIALE AREA SERVIZI ALLO STUDENTE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 Visto il regolamento di attuazione della legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, emanato con D.R. n. 1037 del 30 maggio 
2007 e s.m.i.; 

 visto il d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 visto il d. lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 e s.m.i. recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’AREA VII (dirigenza delle 
Università’ e degli enti di sperimentazione e di ricerca) per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il biennio 
economico 2008-2009 del 28 luglio 2010; 

 vista la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

 visto il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, e 
in particolare l’art. 14, comma 1 –quater,” 

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 e 
modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 visto, per quanto compatibile con le leggi vigenti, il regolamento per l’individuazione dei criteri di 
organizzazione degli uffici e dei servizi centrali di Ateneo e per l’attribuzione delle posizioni funzionali di 
maggiore rilevanza, emanato con D.R. n. 1024 del 29 maggio 2007 e modificato con D.R. n. 1024 del 26 
marzo 2010; 

 vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 31 marzo 2008 con cui sono stati individuati gli 
uffici di livello dirigenziale, appartenenti alla dirigenza amministrativa e tecnica, e ne sono state declinate le 
competenze; 

 vista la D.D.A. n. 60 del 2 aprile 2008 con cui si è provveduto all’individuazione degli uffici di livello 
dirigenziale appartenenti alla dirigenza amministrativa e tecnica; 

 vista la D.D.A. n. 63 del 19 maggio 2011 con cui si è provveduto al riassetto provvisorio dei servizi 
generali dell’Università degli Studi di Siena secondo le linee generali e sulla base degli obiettivi descritti 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 di 3 

nella proposta presentata dal Direttore Amministrativo al Consiglio di Amministrazione del 4 marzo 2011 e 
dallo stesso condivisa, e con cui si è provveduto ad attribuire i relativi incarichi di responsabilità; 

 vista la delibera del C.d.A. del 16 dicembre 2016 rep. n. 395 (prot. n. 55532 del 19 dicembre 2016) con 
cui è determinata in otto posti, dei quali sei per la dirigenza amministrativa e due per la dirigenza tecnica, la 
dotazione organica complessiva dei ruoli della dirigenza dell’Università degli studi di Siena; 

 vista la D.D.G. n. 1236 del 28 novembre 2017 con cui si è provveduto alla riorganizzazione dell’Area 
servizi allo studente; 

 vista la D.D.G. n. 60 del 30 gennaio 2019 con cui si è provveduto, tra l’altro, al cambio denominazione 
dell’Ufficio scuole di specializzazione ed esami di stato in Ufficio scuole di specializzazione, con il passaggio 
di attività e procedimenti relativi agli esami di stato alla Divisione corsi area sanitaria e post laurea; 

 visto il Piano Integrato della Performance di Ateneo 2020-2022, e l’allegato Sistema di misurazione e 
valutazione della performance, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31 gennaio 
2020; 

 vista la D.D.G. rep. n. 263/2014 del 20 febbraio 2014, con cui al Dott. Giovanni Colucci, dirigente di II 
fascia a tempo indeterminato di questa Università, è stato conferito l’incarico di funzioni dirigenziali, come 
previsto dall'art. 19 del citato D.Lgs. 165/2001, di durata triennale e relativo alla direzione dell’Area servizi 
allo studente; 

 vista la D.D.G. rep. n. 343/2017 del 30 marzo 2017, con cui al Dott. Giovanni Colucci, è stato prorogato 
l’incarico di cui al punto precedente per un ulteriore biennio fino al 19 febbraio 2019 e successivamente 
con D.D.G. rep. n. 189 del 14 febbraio 2019 il suddetto incarico è stato prorogato per un ulteriore anno fino 
al 19 febbraio 2020; 

 vista il D.R. rep. n. 1432/2017 del 14 novembre 2017, con cui al Dott. Giovanni Colucci è stato attribuita 
la funzione di Direttore generale reggente dal 15 novembre 2017 fino all’8 aprile 2018; 

 vista la D.D.G. rep. n. 333 dell’11 aprile 2018 con cui il dott. Colucci è stato nominato Direttore generale 
Vicario; 

 tenuto conto dei risultati conseguiti rispetto agli obiettivi prefissati dal Piano della Performance 2016,  
2017 e 2018 con risultato finale rispettivamente di 98,04, di 98,38 e di 100; 

 considerato che la data prevista di cessazione dal servizio del dott. Colucci è stimata per 1 agosto 2021; 

 nelle more delle decisioni in merito alla razionalizzazione degli assetti organizzativi conseguente alla 
reingegnerizzazione dei processi e al fine di non creare disservizi alla continuità delle attività dell’Area 
servizi allo studente; 

 valutato il curriculum dell’interessato e acquisito il suo consenso; 

 ritenuto pertanto di procedere alla proroga del suddetto incarico, tenuto conto delle attitudini e delle 
capacità professionali dimostrate dal Dott. Giovanni Colucci, dei risultati dallo stesso conseguiti e delle 
specifiche competenze organizzative possedute, nonché di quanto sopra evidenziato;  

 d'intesa con il Magnifico Rettore; 

DISPONE 

L’incarico di funzioni dirigenziali per la responsabilità dell’Area servizi allo studente, attribuito con le D.D.G. 
citate in premessa al Dott. Giovanni Colucci, dirigente di II fascia a tempo indeterminato di questa 
Università, è prorogato fino alla relativa cessazione dal servizio, stimata per il 1 agosto 2021. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 di 3 

 

Al Dott. Giovanni Colucci sono annualmente assegnati gli obiettivi, secondo quanto previsto dal d. lgs. n. 
150/2009 e s.m.i.; egli è inoltre tenuto al perseguimento degli obiettivi di trasparenza, di cui all’art. 14 
comma 1-quater del D.Lgs. 33/2013, per l’Area di competenza e secondo quanto previsto dal Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza e dei relativi aggiornamenti. E’ tenuto, 
altresì, al rispetto della vigente normativa e regolamentazione in materia di sicurezza e salute nei luoghi di 
lavoro. 
 

Il trattamento economico da corrispondere al Dott. Giovanni Colucci in relazione all’incarico è determinato 
dal vigente CCNL di riferimento, dai CCI e dagli accordi con le parti sindacali, nonché dal vigente Sistema di 
misurazione e valutazione della performance. 
 
Siena, data della firma digitale  
 
Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Clara Pluchino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI 

1. curriculum vitae dott. Colucci 


		2020-02-28T08:48:34+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2020-03-02T13:02:06+0000
	FIDORA EMANUELE




